
Ano 3 | Nº 882ditais QUARTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2018
Correio do CidadãoE





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 462/2018 

 

 

 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder ao Servidor Público JULIO CEZAR DA SILVA, 10 (dez) dias de 

férias referente ao período aquisitivo de 01/12/2016 a 30/11/2017 para serem gozadas a partir 

de 08/10/2018 a 17/10/2018, conforme requerimento do servidor e de acordo com os artigos 

nº 78 á 81 da Lei Municipal n.º 172 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito o servidor deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia 18 de outubro de 2018. 

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 09 de Outubro de 2018. 

 

 

 

  VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 



SUMULA: Concede Férias a Servidor 

Público Municipal e dá outras providências.                                                                                  





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 463/2018 

 

 

 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder ao Servidor Público ITAMAR NETO DE OLIVEIRA JUNIOR, 30 

(trinta) dias de férias referente ao período aquisitivo de 01/07/2017 a 30/06/2018 para serem 

gozadas a partir de 02/10/2018 a 31/10/2018, conforme requerimento do servidor e de acordo 

com os artigos nº 78 á 81 da Lei Municipal n.º 172 - Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito o servidor deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia 01 de novembro de 2018. 

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 09 de Outubro de 2018. 

 

 

 

  VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 



SUMULA: Concede Férias a Servidor 

Público Municipal e dá outras providências.                                                                                  





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 464/2018 

 

 

 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder a Servidora Pública CLENICE FRYDER DOS SANTOS, 30 (trinta) 

dias de férias referente ao período aquisitivo de 28/02/2015 a 27/02/2016 para serem gozadas 

a partir de 02/10/2018 a 31/10/2018, conforme requerimento da servidora e de acordo com os 

artigos nº 78 á 81 da Lei Municipal n.º 172 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 

Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito a servidora deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia 01 de novembro de 2018. 

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 09 de Outubro de 2018. 

 

 

 

  VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 



SUMULA: Concede Férias a Servidor 

Público Municipal e dá outras providências.                                                                                  





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 465/2018 

 

 

 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder a Servidora Pública ROSANA DE SOUZA, 30 (trinta) dias de férias 

referente ao período aquisitivo de 05/07/2016 a 04/07/2017 para serem gozadas a partir de 

02/10/2018 a 31/10/2018, conforme requerimento da servidora e de acordo com os artigos nº 

78 á 81 da Lei Municipal n.º 172 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito a servidora deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia 01 de novembro de 2018. 

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 09 de Outubro de 2018. 

 

 

 

  VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 



SUMULA: Concede Férias a Servidor 

Público Municipal e dá outras providências.                                                                                  

                               
CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6 

 

 
RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00  

 FONE/ FAX:  (0 42 ) 3 64 4-1 359 

PORTARIA N° 127/2018 
 

  
SÚMULA: REVOGA PORTARIA 
70/2017, PARA COMPOR O CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CMAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação 
em vigor, RESOLVE: 

 
Art. 1° Ficam revogado os membros abaixo relacionados, para 

compor o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS: 
 

I – Representantes do Governo Municipal: 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social  

1. Titular: LUCIMARA FALCÃO DOS SANTOS 

2. Suplente: SIDNEIA GULANOSKI 

1. Titular: TALITA MARIA SOARES 

2. Suplente: JOSEMERI NEVES DE ALMEIDA 

 b) Secretaria Municipal de Educação  

1.Titular : ALEX FERNANDO ZANOVELLO 

2. Suplente: MARIA IVONE LUBACHESKI MACHADO 

c) Secretaria Municipal de Saúde  

1.Titular : DIONETE PEREIRA 

2. Suplente: MARIELY PEREIRA 

d) Coordenadoria Administrativa Financeira 

 1.Titular : MARCIA RENATA ROSA 

2. Suplente: REINALDO MELLO MACHADO 



QUARTA-FEIRA
10 de Outubro de 2018 - Edição nº 882Editais2 Correio do Cidadão

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2017 

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO -025/2017 

3º TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 063/2017 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 
VEÍCULOS APROPRIADOS E EM BOM ESTADO DE FUNCIONAMENTO PARA TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2017 NO MUNICIPIO DE PALMITAL. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor VALDENEI DE 
SOUZA.  

CONTRATADO: MARIA LEDI DE SOUZA - PALMITAL - ME, pessoa jurídica de direito privado 
com endereço à Rua Enedina De Oliveira, 927 - CEP: 85270000 - Bairro: Vila Verde,  inscrita no 
CNPJ/MF sob nº. 26.509.481/0001-59, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, 
Senhor (a) MARIA LEDI DE SOUZA, portador do RG nº 8.237.509-0 e inscrito no CPF/MF sob o 
nº 027.508.849-93 denominada CONTRATADA. 

O prazo de vigência do contrato nº 63/2017 do Pregão nº17/2017, fica prorrogado por período de 
284 dias, nos termos das cláusulas constantes daquele contrato.  

Prazo de Vigência: 284 dias, ou seja, 21/07/2019 

Palmital, 09/10/2018 

 
______________________________________ 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Contratante 
 
 

 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 341/2018. 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa ALGOR METALURGICA LTDA EPP. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA, SICONV N. 037800/2018 - CONTRATO DE REPASSE N. 871543/2018/MAPA/CAIXA.  

 

VALOR: 21.670,00 (vinte e um mil, seiscentos e setenta reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
17.002.20.606.1701.1.092.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

 
VIGÊNCIA: 09/10/2019 

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2018 

MODALIDADE: Pregão. Nº. 79/2018 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 342/2018. 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa DELMAR KISSMANN - ME. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA, SICONV N. 037800/2018 - CONTRATO DE REPASSE N. 871543/2018/MAPA/CAIXA.  

 

VALOR: 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
17.002.20.606.1701.1.092.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

 
VIGÊNCIA: 09/10/2019 

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2018 

MODALIDADE: Pregão. Nº. 79/2018 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

                               
CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6 

 

 
RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00  

 FONE/ FAX:  (0 42 ) 3 64 4-1 359 

d) Secretaria Municipal de Agricultura 

1.Titular : JULIANO MACIEL DE OLIVEIRA 

2. Suplente: DANIEL TOMEN 
 

Art. 2° As atribuições do Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS, são as constantes da Lei Municipal nº 293/2010. 

Art. 3º O serviço prestado pelos membros ora nomeados, será 
considerado de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

   
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 08 de outubro de 2018. 

 

 
 

 
JOSE REINOLDO OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

                               
CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6 

 

 
RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00  

 FONE/ FAX:  (0 42 ) 3 64 4-1 359 

PORTARIA N° 128/2018 
 

  
SÚMULA: NOMEIA SERVIDORES 
PARA COMPOR O CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CMAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Santa Maria do Oeste, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Legislação 
em vigor, RESOLVE: 

 
Art. 1° Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para 

compor o Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS: 
 

I – Representantes do Governo Municipal: 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social  

1. Titular: VIVIANE LUCKS PENTEADO SCHEREINER 

2. Suplente: SIDNEIA GULANOSKI 

1. Titular: LUCIMARA FALCÃO DOS SANTOS 

2. Suplente: ANA PAULA RIBAS MAI 

 b) Secretaria Municipal de Educação  

1.Titular : ALEX FERNANDO ZANOVELLO 

2. Suplente: MARIA IVONE LUBACHESKI MACHADO 

c) Secretaria Municipal de Saúde  

1.Titular : DIONETE PEREIRA 

2. Suplente: MARIELY PEREIRA 

d) Coordenadoria Administrativa Financeira 

 1.Titular : MARCIA RENATA ROSA 

2. Suplente: REINALDO MELLO MACHADO 

                               
CNPJ:  9 5 . 68 4. 5 44 / 00 01-2 6 

 

 
RUA JO SE DE FRANÇA P EREIR A,  Nº 1 0  -  CEP:  8 5 . 2 30 -0 00  

 FONE/ FAX:  (0 42 ) 3 64 4-1 359 

d) Secretaria Municipal de Agricultura 

1.Titular : JULIANO MACIEL DE OLIVEIRA 

2. Suplente: DANIEL TOMEN 
 

Art. 2° As atribuições do Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS são as constantes da Lei Municipal nº 293/2010. 

Art. 3º O serviço prestados pelos membros ora nomeados, será 
considerado de caráter público relevante, sendo vedada qualquer remuneração. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

   
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste, 08 de outubro de 2018. 

 

 
 

 
JOSE REINOLDO OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



QUARTA-FEIRA
10 de Outubro de 2018 - Edição nº 882 Editais3Correio do Cidadão

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 343/2018. 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa NELI TERESINHA DA SILVA - MAQUINAS - ME. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA, SICONV N. 037800/2018 - CONTRATO DE REPASSE N. 871543/2018/MAPA/CAIXA.  

 

VALOR: 17.835,00 (dezessete mil, oitocentos e trinta e cinco reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
17.002.20.606.1701.1.092.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

 
VIGÊNCIA: 09/10/2019 

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2018 

MODALIDADE: Pregão. Nº. 79/2018 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 344/2018. 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE AGRICULTURA, SICONV N. 037800/2018 - CONTRATO DE REPASSE N. 871543/2018/MAPA/CAIXA.  

 

VALOR: 71.000,00 (setenta e um mil reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
17.002.20.606.1701.1.092.4.4.90.52.00.00. - 1000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

 
VIGÊNCIA: 09/10/2019 

DATA DA ASSINATURA: 09/10/2018 

MODALIDADE: Pregão. Nº. 79/2018 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 
vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente 
Pregão 79 nestes termos: 
 

Data Pregão 05/10/2018 
Objeto        
 

AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA, EM ATENDIMENTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, SICONV N. 
037800/2018 - CONTRATO DE REPASSE N. 
871543/2018/MAPA/CAIXA 

 
 
FORNECEDOR: ALGOR METALURGICA LTDA EPP - CNPJ: 19.138.457/0001-95 
Valor Total do Fornecedor: 21.670,00 (vinte e um mil, seiscentos e setenta reais). 
 
Item Descrição Marca Unid

ade 
Qu
ant 

Valor Unit. Valor Total 

1 ARADOR SUBSOLADOR NOVO, 
COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MINIMA: 5 
HASTES, LARGUARA DE 
TRABALHO 1,70 , 

ALGOR/
AAS170 

UN 2 R$ 5.300,00 R$ 10.600,00 

4 MOTOCULTIVADOR NOVO, 
COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇOES MINIMAS: 
POTÊNCIA DE 7 HP, MOTOR A 
GASOLINA 

KAWAS
HIMA/M
PG760 

UN 3 R$ 3.690,00 R$ 11.070,00 

 
FORNECEDOR: DELMAR KISSMANN - ME - CNPJ: 91.003.814/0001-35 
Valor Total do Fornecedor: 28.900,00 (vinte e oito mil e novecentos reais). 
 
Item Descrição Marca Unid

ade 
Qua
nt. 

Valor Unit. Valor Total 

3 ENXADA ROTATIVA NOVA, 
COM ESPECIFICAÇOES: COM 
ENCANTEIRADOR, 24 
ENXADAS, PROFUNDIDADE DE 
TRABALHO DE 0,25 M, 
LARGURA DE 1,10 M 

Kissma
nn / 
Router 
1100 

UN 2 R$ 14.450,00 R$ 28.900,00 

 
FORNECEDOR: NELI TERESINHA DA SILVA - MAQUINAS - ME - CNPJ: 80.577.794/0001-90 
Valor Total do Fornecedor: 17.835,00 (dezessete mil, oitocentos e trinta e cinco reais). 
 
Item Descrição Marca Unida

de 
Qu
ant 

Valor Unit. Valor Total 

2 CARRETA AGRICOLA NOVA, 
ESPECIFICAÇÕES: EM CHAPA 
METÁLICA, EIXO TANDEM, 
ABERTURA TRASEIRA E 
LATERAL, PNEUS NOVOS, 
CAPACIDADES 6 TONELADAS, 
COM PISTÃO HIDRÁULICO 

maqtro
n/6000 

UN 1 R$ 17.835,00 R$ 17.835,00 

 
FORNECEDOR: SIMEX MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - CNPJ: 00.827.383/0001-76 
Valor Total do Fornecedor: 71.000,00 (setenta e um mil reais). 
 
Item Descrição Marca Unid

ade 
Qua
nt. 

Valor Unit. Valor Total 

5 TRATOR AGRICOLA NOVO, 
ESPECIFICAÇÕES MINIMAS: 
MOTOR COM POTENCIA DE 
50 CV, TRAÇÃO 4X2, 
EQUIPADO COM TRAÇÃO 
DIANTERIA AUXILIAR OU 4X4 
TRASMISSAO COM 8 
MARCHAS À FRENTE E 2 A 
RÉ, TOMADA DE FORÇA 
INDEPENDENTE, COM 
SISTEMA HIDRAULICO, 
CONTROLE REMOTO 
COMANDO DUPLO, ENGATE 
DE 3 PONTOS, CAPOTA DE 
PROTEÇÃO, ARCO DE 
SEGURANÇA, PESOS 
DIANTEIROS E TRASEIROS, 
FARÓIS AUXILIARES, PNEUS 
NOVOS COMPATÍVEIS COM 
POTÊNCIA REQUERIDA A 
TRAÇÃO DO TRATOR 

MARC
A NEW 
HOLLA
ND 
MODE
LO 
TT-384
0/4 

UN 1 R$ 71.000,00 R$ 71.000,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 139.405,00 (cento e trinta e nove mil, 
quatrocentos cinco). 
 
02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes. 
 
03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no 
prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na 
Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. Para assinar 
a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 
 

Pitanga, 09 de outubro de 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________ 
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 



QUARTA-FEIRA
10 de Outubro de 2018 - Edição nº 882Editais4 Correio do Cidadão

 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Inexigibi lidade de Licitação n.º  077/2018-CISGAP 

Contrato n.º  078/2018 
 

Objeto: Contratação de empresa para realização de                                                       
Plantão Médico.  
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica 
de direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, 
n°. 1523, centro, Guarapuava – Pr, inscrito no CNPJ/MF sob  n°. 07.540.117/0001-07. 
 
Contratada: Westephal Losso e Silva Médicos Associados Ltda,  inscr it a no CNPJ 
N° 31.377.726/0001-71, sito a Rua: Barão do Rio Branco, 1258 Sala 2 Bairro: Centro CEP: 
85.010-000 Guarapuava- PR. 
 
Valor total: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).  
Vigência: 09/10/2018 a 31/12/2018.  
Data de Assinatura: 09 de outubro de 2018. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   

 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016 

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO -  76/2016 

 5º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 98/2016 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM PMF, EM RUAS DOS BAIRROS SANTA RITA (VILA COAMO) E VILA FELIZ, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSES Nº 1028.301-61/2015. A SER EXECUTADA DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO MEMORIAL 
DESCRITIVO E PROJETOS ANEXO AO EDITAL. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal Senhor VALDENEI DE 
SOUZA.  

CONTRATADO: DESMECAL CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - EPP, pessoa 
jurídica de direito privado com endereço à Av Brasil, 128 - CEP: 86840000 - Bairro: Centro,  
inscrita no CNPJ/MF sob nº. 76.124.254/0001-83, neste ato representada por seu (sua) 
representante Legal, Senhor (a) JOSE ROBERTO CAMACHO, portador do RG nº 58185779 e 
inscrito no CPF/MF sob o nº826.104.369-04 denominada CONTRATADA. 

O prazo de vigência do contrato nº 98/2016 do Tomada de preços nº 002/2016, fica prorrogado 
por período de 92 dias, nos termos das cláusulas constantes daquele contrato.  

Prazo de Vigência: 92 ( noventa e dois) dias, ou seja, 30/12/2018 

Palmital, 09/10/2018 

 
______________________________________ 

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Contratante 
 
 

 


